[image: image1.png]

	E S T A D O   D E  S A N T A   C A T A R I N A

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S
P R E S I D Ê N C I A

LEI Nº 8608/2011, de 26 de maio de 2011.
Procedência: Vereador Jaime Tonello
Natureza: Projeto de Lei nº 14388/2011
DOM Edição nº 497 de 13/06/2011
Fonte: CMF/Gerência de Documentação e Reprografia
ALTERA REDAÇÃO DO § 2º DO ART. 1º DA LEI 7.040 DE 2006, QUE INSTITUI A MEDALHA MANEZINHO DA ILHA ALDÍRIO SIMÕES.

Faço saber a todos os habitantes do Município de Florianópolis que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º O § 2° do art. 1º da Lei n. 7.040 de 2006 passa vigorar com a seguinte redação:

“§ 2° A entrega da honraria ocorrerá em Sessão Solene da Câmara Municipal, especialmente convocada para esta finalidade, na semana em que se comemora o Dia do Manezinho da Ilha, instituído pela Lei Municipal n. 6.764, de 02 de setembro de 2005.”
Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Florianópolis, aos 26 de maio de 2011.
Dário Elias Berger

Prefeito Municipal
Centro Legislativo Municipal de Florianópolis – Rua Anita Garibaldi, 35 – Centro – CP 166 – CEP 88010-500 - Florianópolis – SC
Fone (048) 3027-5700 – FAX (048) 3027-5772 – www.cmf.sc.gov.br – cmf@cmf.sc.gov.br

[image: image1.png]